中国国际贸易“单一窗口”标准版

（税费支付）三方协议签约流程

签约前准备

1、需办理电子口岸法人卡

2、需在开通新一代税费支付的商业银行开设账号

3、需在开户商业银行进行统一信用代码备案

【第一步】登录系统

打开 www.singlewindow.cn，选择【标准版应用】页签或点击“我要办事”进

入地方平台。选择“卡介质”，必须将法人卡连接电脑，输入卡密码进行登录！

选择“税费办理”进入系统（如下图）。

【第二步】进入三方协议信息

进入系统后，点击左侧菜单的“三方协议信息”，在右侧界面点击“协议签署”

http://www.singlewindow.cn/

白色按钮（如下图）。

【第三步】选择签约关区

填写三方协议签约的关区信息：在“关区名称”字段，输入办理税费支付业务的

直属关区名称（或 4 位数字海关代码），“关区代码”字段自动返填，点击“下一

步”蓝色按钮（如下图）。

【第四步】选择签约银行

填写三方协议签约的银行信息：

1、 在“开户行名称”字段模糊搜索或直接使用空格键调出下拉菜单，选择开

户行，开户行行号自动返填。

2、 在“开户银行清算行名称”字段，使用空格键调出下拉菜单，选择对应的

清算行，清算行行号自动返填。

3、 在“开户账号”字段内，填写企业在对应商业银行开设的账号。

【小提示】

此处“开户账号”的商业银行与步骤 1 选择的开户行同属一家即可，开设账号的所

在地区，可以与当前签约的关区不同）。

4、 “缴款单位名称”字段，系统自动返填当前登录账号的企业名称，如果企

业名称反填有误，可手工进行修改。

点击“下一步”蓝色按钮（如下图）。

【第五步】完成签约

阅读协议，勾选“我同意协议条款”后，点击“完成”按钮，完成签约（如下图）。

【小提示】

签约的三方为——甲方：海关 / 乙方：企业 / 丙方：商业银行。

可在系统左侧菜单内选择“三方协议信息”，查找到上述签约的记录（状态

为“签约处理中”），等待银行审批通过后，状态为“签约成功”（如下图）。

此外，签约的各类状态（以下的彩色条状态，在界面中都可以点击查看详情），

说明如下：

当前的三方协议为暂存状态，还没有向任何关区与商业银行发起过申请。

当前三方协议已经向某个关区与商业银行发起过申请，等待审批。

发起的三方协议被海关或商业银行审批不通过。

当前三方协议，签约海关与商业银行已审批通过。